
Stránka 1 z 3

K U P N Í  S M L O U V A
podle §2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

Článek I. SMLUVNÍ STRANY

Kupující : Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i.
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4
IČ:  61388971, DIČ CZ61388971
bankovní spojení: Komerční banka; číslo účtu: 2246660227/0100
zastoupený 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedených MŠMT

Prodávající: Cisternová přeprava CZ s.r.o.
    Přeloučská 252, 530 06  Pardubice

 IČ: 28851226, DIČ: CZ28851226
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 107-2641560277/0100
 Zastoupena jednatelem 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu

Článek II. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Předmětem smlouvy je koupě 20.000 l lehkého topného oleje (dále jen palivo) pro

účely vytápění areálu kupujícího.
2.2 Prodávající je povinen na své náklady dopravit palivo a přečerpat do zásobníku

kupujícího v areálu kupujícího na adrese Doly 183, Nový Hrádek, 549 22.
2.3 Palivo musí splňovat následující parametry:

Hustota při 15°C v kg/m3 max.  920
Kinetická viskozita v mm2/s při 40°C  6 až 20
Bod vzplanutí ve °C min.  66
Bod tekutost ve °C max. -9
Destilace, % (V/N) při 350°C max. 80
Obsah síry v % hmot. do 1
Obsah popela v % hmot. max.  0,02
Obsah vody v % hmot. max. 0,2
CCT v hmot. max. 0,5
Výhřevnost v MJ/kg min. 40



Stránka 2 z 3

Článek III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Kupní cena za palivo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 13.942,-- Kč/tunu

paliva bez DPH. Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího s dodáním paliva, cla, daně a další náklady.

3.2 Datem zdanitelného plnění je podpis dodacího listu kupujícím.
3.3 Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího po podpisu dodacího listu.

Faktura musí mít všechny potřebné náležitosti. Před dodáním bude vystavena zálohová
faktura a po jejím proplacení se provede dodávka do druhého dne od přijetí platby.

3.4 K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vystavení
daňového dokladu.

3.5 V případě prodlení s úhradou uhradí kupující zákonný úrok z prodlení.

Článek IV. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO
4.1 Prodávající je povinen dodat palivo za podmínek stanovených touto smlouvou.
4.2 Prodávající se zavazuje, že přepravní prostředek pro dopravu paliva ke kupujícímu

bude vybaven měřícím zařízením. Před a po stáčení paliva je prodávající povinen
umožnit kupujícímu provedení kontroly kvality a množství dodávaného paliva.
V případě, že měření množství stáčeného paliva není možné, je prodávající povinen
před stáčením předložit kupujícímu doklad jednoznačně prokazující množství paliva
v přepravním prostředku od dodavatele prodávajícího.

4.3 Prodávající se zavazuje zabezpečit jako součást dodávky přečerpání paliva do nádrže
kupujícího.

4.4 Prodávající je povinen zajistit záchytnou vanu pod připojovací místo nádrže kupujícího.
Prodávající je odpovědný za únik paliva při stáčení a úklid stáčiště při případném
znečištění ropnými látkami.

4.5 Prodávající se při dodání paliva zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a předpisy požární ochrany.

4.6 Prodávající odpovídá objednateli za veškeré škody, které mu svou činností způsobil
sám anebo prostřednictvím třetích osob, kterých ke své činnosti použil.

Článek V. DODACÍ LHŮTA
5.1 Prodávající je povinen dodat palivo tak, aby předávací protokol mohl být podepsán

nejpozději do 6. 11. 2017.
5.2 Dodávka je splněna přečerpáním paliva do nádrže kupujícího
5.3 Převzetí paliva se uskuteční podpisem dodacího listu kupujícím.
5.4 Pokud bude prodávající v prodlení s dodávkou paliva, uhradí kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

Článek VI. ODPVĚDNOST ZA VADY PALIVA, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A
VLASTNICKÉHO PRÁVA

6.1 Prodávající odpovídá za to, že palivo bude dodáno v jakosti a v množství stanoveném
ve smlouvě. Vedle požadavků na palivo stanovené ve smlouvě odpovídá prodávající za



Stránka 3 z 3

soulad jakosti i s dalšími závaznými předpisy, byť nejsou ve smlouvě výslovně uvedeny
a dále za to, že dodané palivo bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání.
Smluví záruka za palivo je poskytována v délce 3 měsíců ode dne provedení dodávky
paliva.

6.2 Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že na dodávaném palivu neváznou práva třetích
osob.

6.3 Pokud dojde ke zjištění vad paliva, je kupující oprávněn tyto vady oznámit
prodávajícímu (reklamovat) bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil. Reklamace
musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují.
V případě, že dojde k dodávce vadného paliva, je prodávající neprodleně povinen
vadnou dodávku ze zásobníku kupujícího odčerpat a zajistit dodávku nového
náhradního paliva za podmínek podle této smlouvy.

6.4 Nebezpečí škody na palivu i vlastnictví k palivu přechází na kupujícího provedením
dodávky paliva, tedy podpisem dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího
potvrzujícího realizaci dodávky paliva.

Článek VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.
7.2 Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
7.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý má právní sílu originálu a každá

smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
7.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na

důkaz souhlasu stvrzují svým podpisem.

  Ve Svojšicích dne _1. 11. 2017                                            V Praze dne _2. 11. 2017_

………………………………      ………………………………………




